

Schodnia: Julita Widera sołtysiem na kolejną kadencję



fot. MW

13 listopada 2018 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Schodni. Od tej kadencji mieszkańcy wybrali sołtysa i radę sołecką na 5 lat. Wśród zebranych, byli także burmistrz Ozimka Jan Labus oraz przedstawiciele Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku i PGKiM.

Na początku sołtys **Julita Widera** przywitała wszystkich zgromadzonych oraz gości. Korzystając z okazji pogratulowała burmistrzowi **Janowi Labusowi** oraz radnemu **Markowi Elisowi** wyboru na kolejną kadencję. Jednocześnie podziękowała mieszkańcom za głosy, które na nią oddali w wyborach do Rady Powiatu Opolskiego.

Następnie **Iwona Wiercińska** z UGiM przedstawiła porządek obrad oraz szczegóły dot. przebiegu zebrania i wyborów. W związku z nieuzyskaniem quorum ustalono drugi termin zebrania.

Podczas przerwy prezes PGKiM **Mirosław Wiciak** oraz koordynator inwestycji dot. kanalizacji wsi **Krzysztof Durkalec** przedstawili stan prac oraz odpowiadali na pytania. Kanalizacja powinna zostać ukończona do końca 2019 roku. Ponadto wykonawca ma odtworzyć drogi, które zostały objęte robotami ziemnymi.

Po otwarciu drugiego zebrania głos zabrała ponownie sołtys wsi, która przedstawiła **sprawozdanie za 2018 r.** Najważniejszą inwestycją rozpoczętą w tym roku jest kanalizacja wsi. Cała inwestycja kosztuje łącznie **14 600 000 zł**. W tym roku wyasfaltowano także ul. Polną (od strony Powstańców Śląskich) za **135 300 zł**. W ramach funduszu sołeckiego (ponad **29 000 zł**) zrealizowano 4 zadania, z których najistotniejszym było doposażenie siłowni plenerowej w nowe urządzenia wraz z zagospodarowaniem terenu i kosztowało prawie **18 000 zł**. Dzięki oszczędnościom zostanie

zrealizowane jeszcze jedno zadanie inwestycyjne - położenie kostki przy świetlicy wiejskiej za ok. **3000 zł.**

Zaprezentowała także zadania zaplanowane w funduszu sołeckim na **2019 rok**. Łączna kwota wynosi **33 014,56 zł**, z czego najwięcej środków - **21 000 zł** przeznaczono na remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej. Pani sołtys dodała, że *„Dzięki funduszowi sołeckiemu możemy podejmować realizację zadań, które dają w efekcie poprawę wyglądu naszej wsi oraz standardu życia mieszkańców.”*

Przedstawiła również w skrócie działalność kulturalną wsi. Zorganizowano szereg imprez, z których największą są tradycyjne dożynki wiejskie. Ponadto organizowano liczne inicjatywy we współpracy z DFK i OSP.

Na zakończenie podziękowała za współpracę burmistrzowi oraz pracownikom Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, radnemu Markowi Elisowi, całej radzie sołeckiej, Jerzemu Sobocie i całemu kołu DFK Stara Schodnia, zarządowi i strażakom OSP Schodnia, jak również wszystkim mieszkańcom za wszelką pomoc i wsparcie.

W kolejnym punkcie wyświetlono prezentację multimedialną podsumowującą kadencję sołtysa i rady sołeckiej w latach **2014-2018**. Oprócz już wymienionych inwestycji najważniejszymi były m.in. rozbudowa ul. Leśnej - **224 065,34 zł** (2015 rok), remont ul. Polnej - **25 830,09 zł** i remont ul. Dolnej - **90 875,95 zł** (2017 rok) oraz wydarzenie kulturalne **530-lecie wsi i Dożynki Gminne 2015**.

Ponadto przedstawiła wnioski do budżetu gminy na 2019 r. i pisma oraz postulaty mieszkańców skierowane do odpowiednich służb.

Podziękowała także wieloletnim organizatorom Berów (Wodzenia Niedźwiedzia) **Zygmuntowi Widera i Edwardowi Głodowicz**, którzy zebrane środki przeznaczali na rzecz sołectwa i zakupili m.in. sprzęt nagłaśniającym, strój dla św. Mikołaja oraz przeznaczyli 6000,00 zł na rzecz wielkiego festynu z okazji 530-lecia wsi.

Kolejnym, a zarazem najważniejszym punktem zebrania były wybory sołtysa i rady sołeckiej. Do komisji skrutacyjnej wybrano **Romana Konciałę, Jerzego Sobotę oraz Marka Elisa**. Na kolejną kadencję sołtysiem wsi została wybrana jedyna kandydatka **Julita Widera**, która pełni tę zaszczytną funkcję od 2010 roku. Zaś do rady sołeckiej, która liczyła dotychczas 5 członków zgłoszono 7 kandydatów (zgodnie z nowym statutem sołectwa rada sołeczka może się składać z 5 lub 7 członków). W tajnych wyborach do rady sołeckiej wybrano: **Bernadetę Gonsior, Krystynę Klimas, Sebastiana Lypa, Marcina Widera, Teresę Machnik-Spyra, Martynę Zwolak i Tomasza Kaczmarzyka**.

Wszystkim wybranym pogratulował burmistrz Jan Labus, który zaznaczył, że ma nadzieję na dalszą owocną współpracę.

Po wyborach sołtys wsi podziękowała także **Edwardowi Głodowiczowi**, który zakończył aktywną służbę na rzecz sołectwa Schodnia. Przez 15 lat był sołtysiem wsi, a przez 8 lat zasiadał w radzie sołeckiej. Zrealizował wiele inicjatyw oraz inwestycji, współpracował z mieszkańcami i pracował dla nich. Pani sołtys dodała ze wzruszeniem: *„Podjął się tej funkcji w momencie, kiedy w sołectwie przez dwa lata nie było sołtysa, panowało wtedy tzw. „bezkrólewie”. Jako osoba, która została nowym mieszkańcem wsi, szybko zapoznał się potrzebami społeczności i działał na rzecz poprawy wizerunku wsi i poziomu życia ludzi, sąsiadów. Jest osobą szanowaną, która zasłużyła się w naszej małej ojczyźnie.”*

W trakcie zebrania burmistrz przedstawił plany inwestycyjne dot. sołectwa Schodnia. Odpowiadał także na pytania mieszkańców. W ramach dyskusji i wolnych wniosków poruszono m.in. tematy związane z odtworzeniem dróg, poprawą bezpieczeństwa, budową boiska wielofunkcyjnego i gazyfikacją wsi.